Dat in a opta zi a adunärii noastre mai sus zise, in locul mai sus
insemnat. In anul Domnului o mie trei sute saizeci si noud.

(Pe verso, de aceea0 minei:) Prietenilor sdi vrednici de cinste, con-
ventului bisericii din Cluj-Mdnästur, pentru nobila doamnä Ecaterina,
fiica lui Gyula, fiul lui Zombur de Silva.

Arh. Nat. Magh., Dl. 26865. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca / 1369.
Orig., /Artie, cu tu-me de pecete rotunda aplicatä In document pe verso.

1 Pata de umezeald; intregit dupa sens.
2 Scris deasupra rindului.
3 4 noiembrie.

434 1369 noiembrie 11, Turda

Religiosis viris conventui ecclesie beate Marie virginis de Clusmo-
nustra amicis suis, Emericus, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk,
amiciciam paratam cum honore.

Noveritis quod in congregacione nostra generali universitati nobi-
lium et. alterius cuiusvis status et conclicionis hominum dicte partis
Transsilvane die dominico proximo post festum. Omnium sanctorum,
Thorde celebrata, vir discretus domine Nicolaus, ärchidiaconus de Zonuk
et decanus ecclesie Transsiluane, pro honore capitulo ecclesie Transsi-
luane predicte, cum .procuratoriis litteris eorundem, de medio aliorum
consurgendo, proposuit eo modo quod per nobiles de Turuzkou et Gyog
iobagiones ipsius capituli in Enyd et Orbow commorantes, intra metas
et terminas possessionum predictarum sepe sepius perturbarentur et
molestarentur in rebus et bonorum ablacionibus eorundem. Cum tamen,
per eficacial instrumenta certis metis olym2 cum eisdem nobilibus erectis
eedem possessiones ipsorurn separate et distincte haberentur et ibidem
qtiedam instrumenta vigorosa inter alias possessiones ipsius capituli
metas dictarum possessionum Enyd et Orbow exprimencia nobis curavit
exhib ere.

Quibus omnibus auditis et perceptis, magistri Nicolaus, filius Ste-
phani, filii Elley de Turuzkou, et Johannes, filius Andree de Gyog, per-
sonaliter exurgendo2 responderunt eomodo quod ipsi domini de capitulo
legittime illic venirent, tune in talibus locis metas supraclietarum posse-
ssionum eorum iuxta seriem instrumentorum suorum reambulare possent,
in que reambulacione contradiccionis velamine ipsis obviarent in tali-
bus vero locis reambulare possent in qua nullam facerent prohibicio-
nem.

Unde quia ad reambulacionem et separcionem metarum predictarum
possessionum homo noster sub vestri hominus testimonio transmitti
debet necessario, igitur vestram amiciciam presentibus requirimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum,
quo presente Petrus de Kerestus, vel Mychael de Kuty, officiales de
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Sancto Emerico, aut Petrus, filius Martini de Tatee, sive Stephanus, fra-
ter suus, seu Bakou de Myhalchfolwa, aut Stephanus, filius Joharmis de
Chongwa, sive Jacobus, filius Myske de Bagou, aliis absentibus, homo
noster, in octavis diei Medii quadragesime proxime venturi et aliis die-
bus (ad id necessatiis)3 et congrue sufficientibus, ad facies predictarum
possessionum Enyd et Orbou2 vocatarum, vicinis et commetaneis ipso-
rum (universis)4 absque ipsis magistris Nicolao et Joharme illic legittime
convocatis et .presentibus a(cce)dendo6 easdem iuxta teriem instrumen-
torum eiusdem capituli ibidem per legittimum procuratorem ipsorum
exhibendo, per veras suas metas, a primis veris metis incipiendo si sunt
vel si deesent secundum directos cursus metarum usque ad finales metas
reambulent, reambulatas que novis metis in locis necessariis erectis ab
aliorum iuribus separando commitat eisdem dominis de capitulo perpetuo
possidendas si per ipsis magistros Nicolaum et Johannem aut alios non
fuerit contradictum; contradictores vero si qui, exceptis ipsis magistris
Nicolao et Johanne, fuerint, citet eosdem contra ipsum capitulum ad
octavas festi beati GeorgY martiris proxime venturis6 in nostram pre-
senciam, racionem contradiccionis ipsorum reddituros. Si vero ipsi magis-
tri Nicolaus et Johannes in aliqua contradixerint tunc ipsos citare non
incumbit, qua, aim in lite sint, absque citacione aliquali in eodem ter-
mino coram nobis comparendo, racionem contradiccionis eorum reddere
apportebit. Et post hec totius facti seriern, ad dictas octavas festi beati
Georgy martiris, nobis amicabiliter rescribatis.